
Úřad městského obvodu Pardubice I 
tajemnice úřadu 

U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
Ev. Č.:  2849/2023      V Pardubicích dne 4. března 2024 
Č.j.: UMOI/1125/2024/TAJ/Kř 
Spis č.: 429/2024 
 
 

 
Žadatel: 

 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 

Dne 26. 1. 2024 obdržel Úřad městského obvodu Pardubice I, který je povinným subjektem podle 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ a též jen „povinný subjekt“) prostřednictvím 
elektronické podatelny žádost o poskytnutí informace žadatele podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně o poskytnutí 
následujících informací: 
 
Z důvodu nevyhovující údržby chodníků a zeleně na sídlišti Závodu míru v Pardubicích a vzhledem k absenci odpovědí 
úředníků městského obvodu Pardubice I na mé podněty týkající se úklidu listí z chodníků, v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., požaduji poskytnutí níže specifikovaných informací. 
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. Předpokládám, že dodané informace budou poskytnuty zdarma V 
opačném případě žádám, před zpracováním požadovaných informací, zaslat cenovou nabídku v písemné formě 
elektronickou poštou na níže uvedenou adresu. 
  

Obsah: 

1.      Opravy děr a výmolů chodníků v roce 2023 a to okolo níže vypsaných domů na sídlišti Závodu míru v 
Pardubicích. 
  

1.     Opravy děr a výmolů chodníků v roce 2022 a 2023 a to okolo níže vypsaných domů na sídlišti Závodu míru v 
Pardubicích.  
  

Žádám vás o zaslání termínů a detailů oprav děr a výmolů chodníků v roce 2023.  Požaduji informaci o tom, kdy byly 
opravy realizovány realizováno okolo níže vypsaných domů, včetně uvedení jména zodpovědné osoby obvodu 
Pardubice 1.  

  

Č.p: 1828  
Č.p: 1823  
Č.p: 1822  
Č.p: 1835  
Č.p: 1898  



Č.p: 1844  

Č.p: 1962   

Č.p: 1856   

Č.p: 1857   

Č.p: 2733   

Č.p: 2737   

Č.p: 2739   

Č.p: 2740   

 

MŠ Pardubice k Polabinám (Datum plánovaného úklidu a jméno zodpovědné osoby obvodu Pardubice 1) 

MŠ Mozaika (Datum plánovaného úklidu a jméno zodpovědné osoby obvodu Pardubice 1) 

 

 

Povinný subjekt žadateli k jeho žádosti o poskytnutí informace sděluje následující informace,  

Povinný subjekt konstatuje k bodu č. 1), že požadovanou informaci tak, jak ji specifikoval žadatel, 
povinný subjekt nevytváří a ani vytvářet nemusí. V daném případě se povinný subjekt opírá o 
zákonnou možnost a přistupuje k uplatnění speciálního ustanovení § 3 odst. 6 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, který za doprovodnou informaci považuje mimo jiné informaci 
o tom, že požadovaná informace neexistuje. Žádost o informace je tak v souladu se zákonem 
vyřízena poskytnutím informace, a to konkrétně doprovodné informace o neexistenci požadované 
informace, tedy nikoli odmítnutím žádosti. Z tohoto důvodu nebylo ze strany povinného subjektu 
nutné vydávat v dané věci rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti z výše uvedeného 
zákonného důvodu. Vzhledem k tomu, že součástí požadovaných informací jsou požadované 
údaje osobní povahy týkající se zaměstnanců, byly tyto v souladu s § 4 správního řádu vyzváni 
k vyjádření se jako dotčené osoby. Poskytnutí informací o své osobě si nepřáli žadateli sdělovat. 

Povinný subjekt informacemi v požadované struktuře nedisponuje a žádný právní předpis mu ani 
neukládá takovým přehledem, který by obsahoval údaje o tom, kdy provádí u konkrétního domu 
čísla popisného opravy komunikací disponovat. V případě poskytnutí informace by jej tak musel 
vytvořit, k čemuž však není na základě S 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím 
povinen.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Křížková 

tajemnice Úřadu městského obvodu Pardubice I  


